


ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL  02 DE JANEIRO DE 2020 – 01 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL  02 DE JANEIRO DE 2020 – 02 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO-MA 

PORTARIA Nº. 001 ,  DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 

A Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do 

Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com a Legislação pertinente: RESOLVE: Art. 1° - 

Nomear, nos termos do art. 51 da Lei nº 8.666/93, a Comissão 

Permanente de Licitação – CPL da Câmara Municipal de São Luís 

Gonzaga do Maranhão - MA, Estado do Maranhão, composta pelos 

seguintes membros:1° MEMBRO: JOSÉ HILTON SILVA 

BARBOSA-CPF: 251.831.333-87.2° MEMBRO: JORGE REIS 

PEREIRA - CPF: 718.185.553-68.3° MEMBRO: IVETE DE 

CASTRO ROSA-CPF: 630.588.506-60.Art. 2° - O primeiro 

membro ficará como Presidente dos trabalhos licitatórios. Art. 3° - 

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da Câmara Municipal 

de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, em 02 de Janeiro de 

2020. Maysa Eliseth Carvalho Morais-CPF: 706.014.293-20-

Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA Nº 002  DE 02  DE JANEIRO DE 2020 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS 

GONZAGA DO MARANHAO - MA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições   RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR os membros abaixo relacionados para operacionalização 

da modalidade licitatória PREGÃO, na forma presencial de acordo 

a Lei 10.520/02 subsidiária a lei 8.666/93 e suas alterações.1.– 

JOSÉ HILTON SILVA BARBOSA- CPF: 251.831.333-87 – 

PREGOEIRO.2.-JORGE REIS PEREIRA - CPF: 718.185.553-68 – 

EQUIPE  DE APOIO.3. – IVETE DE CASTRO ROSA-CPF: 

630.588.506-60 – EQUIPE  DE APOIO. Art. 2º - A Equipe de 

Apoio procederá com seus trabalhos sempre que necessário, 

seguindo os critérios de acordo com a legislação vigente. Art. 3º - 

Nas Licitações na modalidade Pregão para aquisição de bens e 

serviços comuns, compete ao Pregoeiro exercer todas as funções 

que lhe são atribuídas, seguindo o critério de acordo com a 

Legislação em vigor .Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Dê 

Ciência. Cumpra-se. Publique-se. Gabinete da Câmara Municipal 

de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, em 02 de Janeiro de 

2020.Maysa Eliseth Carvalho Morais.CPF: 706.014.293-20-

Presidente da Câmara Municipal.  


